Et super filios *z*. Aug. Non apparebat quis filiorum summus sacerdoti succederet; non enim primogenitum vel maiorem diffinit scriptura nisi si aliquo diuino indicio siebat. Quis ex contentione venisse videatur; ut postea plures fierent sacerdotes summi. quod cōtendentibus excellentiis suis finiendis causa pluribus honor ipse tribuebatur.

Ibi comedite eas panes *z*. Carnes cum panibus comedere precepit: ut intelligamus corpus christi qui caro est et panis quod de celo descendit hoc in ecclesia tantum debere celebrari.

Quidquid autem. *z*. Hoc videmus in ecclesia fieri. et que in consumpta remanserint igitur inibus tradi. Non dicit autem quotquot diebus inconsumpta remanserint. ut semper remanserint tradatur igni innuens ut si a combustione sacrificii vesti cum possemus nec percutari immolare; ut non solus exterius recta sunt. sed spectatores ad blamum operis amonuntur. Nulla silentia possunt aperire; nulla aduersa prima blandimenta mutuus effectu intumescere; et expedita retro aut consideratio in regnando blamum sentiat; quod in legendo mos est.

De ostio. Moys. Significat quia toto tempore presentis vite non est in tabernaculo recessendum; sed dei sermatio insistendum.

Aug. Ad ostium tabernaculi testimonij sedebitis septem diebus die ac nocte ne moriamini. Notanda est locutio scripturarum que sessionem pro habitatione et commemoratione ponit. Non enim quia dictum est te semel quod foderit in iherusalem annos tres. Ideo putandum est per totum illud tempus in sella sedisse et non surrexisse. hinc et sedes dicuntur ubi commorantur habent homines. habitatio quippe hoc nomen accepit.

Septem enim diebus *z*. Ecli. Quinquagesima septenario in se multiplicato uno adiecto perficitur. Unde lucas ait: Quibus precepit seipsum viuum post passionem suam in multis argumentis apparet eis et loquens de regno dei; et conuescens precepit eis ab iherosolimis ne discederet *z*. videlicet quomodo consecrabat vel perficiebat eos apparet et docens de regno dei et conuescens. Dicens autem ab iherosolimis non discedere. non permittit ianuam tabernaculi egredi. non permittit predicare. donec accipient promissionem sancti spiritus quinquagesimo die. Quo impleto petrus mox predicauit. et adduntur fidei anime circiter tria milia. Illi autem per singula mandatum custodiuntur; et quod sequitur compleuerunt obseruantes custodias domini *z*.

Feceruntque aaron et filii *z*. Aaron coniungitur filiis: nec exit de iherusalem tabernaculi. Ipse enim erat praedicandus et in eis praedicaturus: sicut ipse consecrat et in membris consecrat.

Acto autem *z*. Octava dies post dedicationem significat diem pentecostes quo spiritus sanctus aduenit. Septem vero a dedicacione dies inueniunt septem dies qui fuerunt a resurrectione usque ad pentecosten. scilicet addito quasi octavo ipso die pentecostes.

Pentecoste quo contigit die resurrectio eius. quod gerit figuram futuri et presum-

mationis seculi presentis. qui septem voluitur diebus. oportebat enim ut eadem die adueniret spiritus. quo resurrexit Christus tunc ait vocari aaron et filios eius et maiores natum. tunc enim conuocatum est ecclesie spectaculum. in qua est aaron et Christus et filii eius qui aliae sunt conuersationis. et ideo sacerdotum ministri et maiores natum. et presbiteri ex his enim corporibus ecclesie constituit.

Tolle de armamento vitulum *z*. Accipit aaron vitulum in holocaustum et aritem. et offert dominum tunc enim Christus sacrificium suum notificavit. cum spiritus adueniens partibus medos et lamitas et omnes gentium primitias ad apostolos cum cenaculo collegit.

Vitulum offert aaron et aritem. quoniam doctores ecclesie mysteria passionis annuntiavit et pro salute humani generis celebrata insinuat.

Tollite hyrcum. Hyrcum obtulerunt apostoli die pentecostes. quoniam per penitentiam annuntians inquit conuertimini et agite penitentiam.

Aug. Accipite hyrcum ex capris unum. pro peccato et aritem et vitulum et agnum anniculorum in holocarpis sine manu et vitulum a bovibus et aritem in sacrificium salutaris aetate dominum et similiam conspersam oleo: quoniam hodie debitum dominum in vobis. Quattuor genera sacrificiorum de animabus supra commendavit holocaustum. pro peccato salutaris et communis summationis: sed communis sacrificium ad sanctificationem sacerdotis pertinet. reliqua tria hic capituntur offerri. Et dicitur senioribus Israel: ut pertineant ad universum populum. Sed sacrificium pro peccato habet hic tria pecora. hircum. aritem. et vitulum. Ad holocaustum pertinet agnus. Ad sacrificium salutaris vitulus et aris. Non est igitur sic distinguedendum. ut pro peccato non intelligatur nisi hyrcus. Tria vero in holocaustum. aris. vitulus. et agnus: sed potius tria prima. pro peccato. hircus. aris. vitulus. et agnus in holocaustum: quia superius pro peccato principis hyrcum iussit offerri. et pro peccato cuiuscumque proprio cum peccato ante dominum faciendo unum ex his que non oportet fieri aritem; pro peccato universi synagogae vitulum. Oportet ergo ut cum senatu loquatur quod universus populus offerre debat. et hyrcus iubetur offerri: propter principes et aris propter proprium cuiuscumque peccatum. et vitulus propter peccatum synagogae universi: quod sit scilicet communis voluntate omnium. Quo vero in sacrificio salutaris vitulum et aritem offerri iubet que precipua sunt. Precepit autem de sacrificiis salutaris unde libet iussit offerri sine maliculis siue signis: dum tamen non nisi de omnibus et capris offerentur. Si queritur quare duo precepit: vitulum et aritem: difficile est innuiri: nisi forte vitulum volunt sacrificium salutaris universi populi: aritem vero pro uno quoque tanquam per singulis quibusque. Vide superius duo genera salutaris sacrificii: et cepisse unum quod velut universorum nomine appellavit salutaris sacrificium. Alterum ubi dicitur: si quisque obtulerit sacrificium salutaris sui. ubi differet tam reperimus: quod in illo quod appellavit salutaris non dixit adipest pecusculi offerenda domino: pecusculum quoque et brachium dextrum danda sacerdoti: sicut in illo quod dixit salutaris sui: quod pro populo universo obtulit sacrificium salutaris. Nec deinde est salutaris sui: quod forte intelligit primatum singulorum: non publicum universorum. Moyses enim obtulit sacrificium salutaris. nec dicitur est salutaris sui: quod pro populo universo obtulit. ubi autem universi ibi et singuli: sed non per se.

Iste est sermo **zc.** Sermonem s. rem impatam. hoc facite in mea commemoratione. Sermonem autem dicitur: quod plus in sermone consideratur vel consistit bui dispensatio mysterij. et maxime domino verbo ea quod appareret in alio maius et intelligibile transserente. **V**nus et te manna ait: hic est panis quem tedit vobis dominus ad comedendum. hic est sermo quem constituit dominus. In his ergo significat quod sanctum mysterium illis agentibus. et dominica causa celebrantibus aduenit spiritualitatem. Erat enim dies dominicus in quo oportebat apostolos sacra celebra re mysteria: quoniam se quentes tradidit dominica die diuinis contentibus teputantur. **F**iniuntur et post resurrectionem per mysticam causam. et panis fractus innunus manifestatum.

Et immola pro peccato **zc.** Angustia littera. Fac pro peccato tuo. et holocaustum tuum **zc.** Virum est quod prius dicat faciendo pro peccato: deinde holocaustum. cum sacrificio pro peccato super holocaustum superius interponitur. excepto quod de auib p. cipit. Forte quod prius fiebat: et holocaustum. posterius dicitur. **F**ac prius illud: postea illud. Quid autem post faciendo sit superius indicatur: cum dicitur super holocaustum imponere sacrificium pro peccatis. Quamvis moueat quod ita dicit scriptura feal se avaro. ut prius memoret. pro peccato: deinde holocaustum. quod utrum prius fecerit: an scriptura hec posteruauit: in certis est: nisi quod dicit processisset. Quomodo enim posset super holocaustum imponi: nisi holocaustum prius imponeretur. Precepit autem hoc et de sacrificio salutaris: sed quod hoc non vobis dicitur: non pro omnia sacrificia salutaris: nec pro peccato pro omnia: **P**ropterea fons tanquam dicit: non hoc regulariter fuisse preceptum: sed tantum in sacrificio salutaris cum sit de nobis. Ibi id precipitat: et in sacrificio pro peccato: cum sit de feminis et omnibus. Cetera vero vel salutaris: vel pro peccato non est necesse super holocaustum imponi.

Offer holocaustum **zc.** Non dicit holocaustum consummationis ut supra: quoniam oblatum ut sanctificatio consummare. ut sacerdotio fungetur quo fungebatur.

Notandum sane cum pro populo offerunt sacrificia et pro peccato sacrificia esse iussa offerri et holocaustum et sacrificium salutaris. Pro sacerdote vero oblatum fuisse pro peccato: et holocaustum consummare: non salutaris. Sed consummationis oblatum est: quoniam sanctificati sunt sacerdotes. Et hec obtulit moyses pro aaron et filiis suis. postea vero aaron iam sacerdotio fungens precipitur pro se offerre vitulum pro peccato: et aritem in holocaustum: non consummationis: sicut enim offerebatur: ut sanctificatione consummare: et sacerdotio fungi possit: quo cum fungebatur non erat necesse iterum consummare.

Statumque aaron **zc.** **Eli.** Quia causa hec etiam hic sacrificia peraguntur: superius diximus: nec necesse est iterum dicere quod per ordinem discussum in domini sacrificio: quod cum unum sit: non tamen nobis perstat remissionem peccatorum: sed et vita per-

fectam in philosophia et consummatam. Necessario ergo in vitulum quem pro peccato est: et in arietem qui in holocaustum immolatur debet reputari. **V**nde in persona sacerdotis utriusque spicimus oblatum.

Augustinus. **M**ouet etiam quod cum faceret aaron dona populi quod supra memorans non omnia dicuntur immolata quod fuerat predicta: sed tamen hyrcum pro peccato et holocaustum ubi tamen agnus illius non expedit. **D**uo vero alia quod ad sacrificium pro peccato potest quod ad holocaustum pertinere diximus tacuit: in arietem et vitulum. **V**bi a parte totu[m] intellerit: ut in solo capro etiam quod subiecta sunt acciperemus.

Cum de sacrificiis salutis populi narraret quomodo aaron ea fecerit de vitulo et arietem: **E**t occidit vitulum et arietem sacrificium salutis populi: et obtulerunt filii aaron sanguinem et fudit ad altare in circumitu[m]: et ad ipem a vitulo et ab arieti lumborum et ad ipem tegente super ventrem: et duos renes et ad ipem qui super ipsos est: et pinnam quod est in iecore: et posuit adipes per pectuscula et impoluit adipes ad altare: et pectusculum et brachium extremitum obtulit aaron oblationem ante dominum. **N**unc singulariter non pluraliter loquimur: cum de duobus animalibus loquat[ur]. **Q**uod ergo dicit duos renes ab utroque animali intelligentius est: et ita quatuor sunt sic et cetera. **Q**uod vero ait: **E**t posuit adipes super pectuscula: cum ipsa non impoluerint altari. **S**acerdoti enim debebant curi brachium extremitum in telligendu[m] est: posuit adipes quod sunt super pectuscula. **I**psas enim posuit quoniam imponebat alatari a pectusculo tempora. **N**on ita superius precepit. **D**einde sequitur: **E**t impoluit adipes super altare: et pectusculum et brachium extremitum obtulit aaron oblationem ante dominum. **M**odo singulariter inferet

pectusculum dices: utrumque et utrumque animale: quasi pectuscula dixerit. **E**t pro peccato populi **zc.** **Eli.** Cum hec figuram habeat et quomodo hyrcus pro peccato penitentie sacrificium significet: holocausta pro crucifixione: theologia simila: salutare vero seu pacificorum sacrificium vita quam nos salvare potest etiam mediocriter sapientes: sacrificiorum discussio precedens exactionem sacerdotis ostendit. Ergo qui huius sanctionis explanationem nescit: illuc subtiliter pquiringens per singula innenit. **H**ec autem necessario addimur: quod spiritus sanctus in pentecoste descendens congregatus in unum apostolis et omnia legem agentibus considerauit legislator. **V**nde recte procedere sacrificia sacerdotis et populi sequi precipitat. **O**poret enim ecclesie doctrinam a sacrificio virginis induare: et introducant sacerdotes docentes quid nobis passio domini proficeret. deinde inferat sermo penitentie omnibus necessari. **V**nus et dominus predicit doctrinam: et penitentiam: pfectusque subinferi conuersationes: theologia ex quislibet saluari possum: etiam quoniam non sublimiter conuersentur in his: operet etiam ecclesiam congregari: et manifestationem dei suscipere: hec sine dubio in pentecoste agebant discipuli: poterit quod erant in unum congregati: et si enim palam non

Hdicabant: qd te ostio tabernaculi nō exibat donec induerent virtute et a
to; in semetipis hec agebat: t qd voceret ecclesiā meditari nō cessabant.
Extendes manū t. Aug. Ad altare stans deseruerat. Inde ergo
descēdit vbi stabat. Altare vero trib⁹ cubitis altū erat. nec gradū habebat.
qd te reverenter ne reuelarentur virilia. qd vtiq; fieret si pars altaris grad⁹ e
set: si cōpact⁹ adhéreret. Vnū em̄ esset altare cū gradū: qd altaris altitu
do tanta est: qd nisi sacerdos sup̄ aliquid stet. ministrare apte nō p̄t. Intelli
gēdū est qd ad horam
ministratiōnis impone
bat: et auferebat qd nō
erat ps altaris. nec cō
tra p̄ceptū dñi erat: qd
ibi gradus prohibuit
esse.

Sicq; cōpletis
t. Es. Cuidēter oēm
figurā ecclie vult ex
ponere. Vn dī qd his
expletis descendit. qua
si expōlit sacrificijs d
scedit te cathedra ma
gisterij: sicut solent fa
cere sacerdotes. quib⁹
veri aaron figura cre
bita est. Et orādo ma
nis ad celum levauit.
Vn paul⁹: Volo vi
ros orare in omni loco
lenates puras manus.
Tendens ergo sine le
uans man⁹ benedixit
illos: qd p̄ orationē sa
cerdotes populo bene
dicunt: b̄ vnde benedi
ctionem p̄stant. sequē
tia demonstrant. In
gressi aut̄ moyses et a
ron t. Quia te intel
ligibili tabernaculo: i
te celo benedicit sacer
dotis. dicentes cū pau
lo: Benedic dñs. et
pater dñi nostri ihesu
christi qd benedixit nos
in benedictione. s. in celestib⁹ in xp̄o. Dñs quoq; quinq; panes vel septem
benedices ad celū resperit. Notandum aut̄ qd nō solus aaron: b̄ cū moyses be
nedit. Sacerdotes em̄ nō p̄pria virtute benedictū: b̄ qd figurā xp̄i gerunt
et per eum qui in ipsis est benedictionis plenitudinē tribuit. nec solū is qui
sacerdotiū sortitus est: b̄ quiq; xp̄i in se ipso habet: et ei⁹ gerit figurā. per
conversationē bonā quēadmodū moyses ydone⁹ est: vt p̄stet benedictionē.
Ingressi aut̄. Premisit ingressi: et subdidit egressi: qd sacerdos ingre
dit tabernaculū qn p̄ se et pro populo orat: vel divina cōtemplationi vacat
Et credit cū docet vel benedicit populo. cū ad conscientiā redit perscrutādo
se ne forte in predicatione offendit.

Apparuitq; gloria dñi t. In specie ignis sicut in die pentecostes
Vn subdit. Et egressus est ignis a dñi. Unde lucas. Apparuit illis di
stincte lingue tanq; ignis.
Omni multitudini t. Cui simile lucas ait: facta aut̄ hac voce punerit
multudo: et mente p̄fusa est. nō solū querit: b̄ expauit. Unde hic sequitur
Obstupebant aut̄ et mirabant t. Qui erat super al. t. Innuit qd uelut sit p̄dicta sacrificia et eorum
expositiones supponere intelligibili altari corporis xp̄i. et illuc suspirat nostra
imitatio. et sic nutrimenta intelligibilis ignis. i. sp̄issanci aderunt: de quo di
ctum est: domin⁹ tens noster ignis p̄sumens est. // C. // X.

Areptisq; nadab t. Aug. Exente a dñi igne mortui sunt filii aa
ron: qd ausi sunt adhibito igne alieno incensum ponere dñi: qd nō licet.
qd igne divinitas in altari accenso et deinceps custodito. oīa erat accenden
da. qd in tabernaculo accendi oportebat. Mortuis ergo illis ait moyses: hoc
est qd dixit dñs t. Appropinquat dñs qd in tabernaculo fungunt sacerdotio
Sacrificat aut̄ in eis dñs et vindicando. vt sciat qd min⁹ alii parcat si illis
nō parcat: b̄ illud: Si inst⁹ vix salu⁹ erit. peccator: et impi⁹ vbi parebunt.
Vel poti⁹ b̄ illud: Qui pl⁹ dat: pl⁹ ab eo exigit. Et illud seru⁹ qui cognoscit
uit voluntate dñi sui: et nō facit: vapulabit multis. Et exiguo concedet mi

sericordia: potentes aut̄ potentiora tormenta patientur.

Isi. Areptisq; t. Alieni igne offerunt. qui traditione tei contempta. ali
enas doctrinas appetunt: et magisteria humana institutois induunt. Quibus
dicit: Rejicit mandatum tei. ppter traditionē vestrā. Ignē quoq; alienū
accedit. qd corpore vel secularis cupiditatis ignē in sacrario cordis nutrītis
audet altariō dñi appropinquare. qd nō recipiunt accessionē. nisi illius ignis
quē dñs venit mittere in terram. qui semq; nos accedit: vt sensib⁹ illuminine
mur: ne vicijs flagre
mus.

Esi. Hic eos qd alie
na docet. qd in spiritu
blasphemat. qd inspira
tam ab eo scripturam
prae interpretant: igne
invisibili puniri intelli
git. Qui filij aarō di
cunt: doctoz s. haben
tes habitu: et mentien
tes spiritale magisteri
um. Vn et lingue eoz
ignis dicte sunt: qd in
specie ignis linguaq;
spūs aduenit. Thimia
ma arietē et thunbulis
vel ignib⁹ linguaq; su
perponunt. legalia s. et p
phetica dogmata. de
quibus dicit: odor vn
gentoz tuoz sup̄ oīa
aromata. Et ignis ali
enū offerunt: qd non fm
intentionē et virtutem
spūs interpretant. Dis
egredit ignis a dño
nō qd sacrificia incēdat
qd dicat dñi gloria: sed
penalis. Utraq; enim
habet ecclie. b̄c ad
illuminationē iustiū
et pfectiōne sacrificioz
illū ad penā impiōtū.
Quē blasphematiib⁹
sacerdotes induunt s. b
ministratiōne spiritus

(qui in eis requiescit) succedentes. sicut paul⁹ hymeneū punit et alexandru
aliena docēt. Coraz dñs vidēt. s. taliter dāmant. ne exemplo suo alijs
p̄beant causam mortis. Coraz domino. res miranda vbi debuerant vivere
ibi moriuntur. qd s. male interpretantes dininas scripturas inde subiacet ma
ledictioni: vnde vitam poterāt promereri.

Hoc est qd locu⁹ est. d. Qn dixit dñs moysi descendēs cōtestare
p̄lm. ne forte appropinquet ad teū. et cadat ex eis multitudo. Et sacerdotes
qd appropinquat dñs. sanctificant: ne forte recedat ab eis. Popul⁹ nō app
ropinquat: qd vim p̄templatōis nō portat. Sacerdotes appropinquatē san
ctificari iubentur: vt digni fiat videre et p̄templari. Vn paul⁹: Sequimini
pacē cū oīb⁹. et sanctimoniam sine qua nemo videbit teū.

Aug. Alia littera. Hoc est qd dixit domin⁹. In eis qd michi appropin
quant sanctificabor. qd s. in tabernaculo sacerdotio fungebant. Sanctificat
etia⁹ vindicando. vt hinc sciret qd min⁹ parcat alii: si illis nō parcat b̄ illud:
Si vit inst⁹ saluabit: impi⁹ et peccator vbi parebunt. vel b̄ illud: Cui plus
dat: plus exiguit ab eo. Tenu⁹ qd cognovit voluntatē domini et non facit
vapulabit multis. vbi aut̄ dñs hoc supra dixit: nō innenit sed in exodo dicit
moyses dñs tu dixisti. Scio te qd omib⁹. qd innenit nō ante sed postea
dixisse. Sed qd mendaciter nuncq; moyses hoc diceret. intelligitur etiā ante
dixisse: quis scriptū nō fuerit. Vn apparel nō oīa scripta esse qd dñs locu⁹
est eis: p̄ quos nobis scripturam dedit.

Vlocatis qnt t. Misabel dei attractatio. Elisaphan dei illuminatio
vel dei speculū. bis iure p̄cipit: vt tollat nadab et abiū extra castra. bi et san
ctos significant. qui a deo illuminati ipm manib⁹ fidei attractant: et teū p̄se
cta fidei contemplantur. Vn bene filij oīz dicuntur. qui significat euāge
lium. Vn patruelis aaron fusse dicitur. qd magna cognatio est euāgelij et
legis. euāgelium namq; expositio est legis. filij aut̄ euāgelij hereticos vere
mortuos a castris ecclie terribunt.

Vel misadai et elisaphan primus attractatio tei. i. misadai. Elisaphan

interpretatur specula dei mei. Quicunq; scit attractare deum et spectari Christi. carne et divinitatem sicut Thomas qui manu contractans carnem dicebat: deus meus et dominus meus. potest ignis aliena doctrinae auferre a facie sanctorum. sacerdotum. Tunc sacerdotum conuersatio et vita quam sacerdotij induuntur habent. Abiunt ergo cum sacerdotio a consilio sacerdotum et etiam populi. Unde addit: extra tabernaculum. et ecclesia ipsi. Filii patrum aaron hunc faciunt Aaron. Id est danid. quod per prophetam intelliguntur. quod Christum manifestum faciunt: et quodammodo ignorantibus parunt.

Frater autem prophetam euangelium est: quod enim in euangeliis facta sunt a prophetis predictis sunt filii ergo fratris patris aaron. et euangeli tales esse. Unde iohannes. Si quis venit ad vos et haec doctrinam non affert: nolite recipere eum in domum.

Capita vestra. Ad litteram. Quia nup fuerant deo consecrati. precipit ut sancta vestimenta non deponant sed pati servire deo assistant.

Alle. autem Ne Christo divisionem personarum faciant. Caput eius Christi deus est. christus autem ex divinitate constat et humanitate capitis ei. et divinitatis thysa humanitas est. quia terra fuit velut pileo diuinitas. hec non est auferenda. nec divisione personarum in christo predicanda: sed duarum substantiarum una persona.

Aug. Capita vestra. De scilicet cypriates deponant. que sunt tegmina capitum

faciebant enim lugentes contra ornatus consuetudinem. Sicut in nostra consuetudine caput quod apertum habetur in luctu operitur. prohibet ergo ne lugant eos: in quorum pena sanctificatus est dominus. commendatus est. si. timor eius. Lugere tamen illos alios permittit: sed hi nunc lugere non debent. non dum completis septem diebus quibus de tabernaculo extiterunt non erant. Non debet autem videri: quod illo oleo sanctificati neminem debet lugere. Unde addit: Fratres vestri et omnis dominus Israel plangant incendium.

Eccliesius. Non ignoramus quid cydares significant. quia omnis viri caput christus. caput christi deus est. Necessario cydaris christi humanitatem significat. ostendit ergo que tebeat custodiare sacerdotes et doctores. et ne divinitatem christi negent. humanitatem non contradicant. quia deus est ex deo. et verbum ex patre. Hoc est enim cydarim non auferri a capite: sed nec christi dispensationem renuant aut blasphemant. tanquam rumpentes stolas sacerdotalem. Omnes enim qui baptizati sumus: christum indivimus. Precepit sacerdotes hoc agant ne moriantur. ne populo iram dei induant. Vicia enim preppositorum et subiectis sunt offendiculum. Domini israel: et omnem ecclesiam plangere iubet incendium. Si enim cuiuslibet perditio ecclesie damnum est: quod magis sacerdotum: Nos autem non egredimini foras tabernaculi. Superius septem solos dies non egredi de tabernaculo precepit his explicitis octo dies aguntur. hic rursus interminatur ne egrediantur. Non est tamen sibi contrarius: quia aliis est iste egressus. Unde addit: ut non moriantur: quod non superius. Quia enim ignem aliena doctrina offerentes perierant. Dicit alios ne exeat iannas scientiam christi: sed per omnia precepta eius secundum non moriantur. Hoc sacerdotibus precepit: quibus verbi mysterium spiritus sancti dono creditum est. Unde sequitur: Oleum quippeunctionis est super vos. de qua iohannes ait: Uxatio eius docet nos de omnibus.

Clinum et omne. Et. Is. Iste nunc hanc legem ecclesia custodit. Neque

enim omnino a vino abstinere precepit: sed quando ad tabernaculum testimoniis vel ad altare ascendimus: id est: quando mysterium doctrine celestium contingimus: cuius altare figura est: sicut tabernaculum celestium rerum concretationis. Unde paulus thymotheo: vino modico uter tempore mysterij et doctrine et violentia et ebrietate abstinet. Sacerdotes quoque idem custodiunt. Unde filii quoque aaron: id est: sublimiora adeptis traditur hunc mandatum. Et paulus episcopus similia scribit: Non licet inebriari vino in quo est luxuria. Ebrietas quoque sobrietatem subvertit: mentem peruerit: ut non intelligat quod agit. Unde ysaia: ve qui consurgitis mane ad ebrietatem et post pauca addit: Vinum in convivis vestris et opus domini non respiciunt: qui autem opera domini non respiciunt: quoniam inter sancta et prophana et mundana et immunda discernunt: vel quoniam exhortari et illuminare populum de scripturis possunt: cui mandauit autoritatem offendere ciuios: dicit hoc tecum locum fuisse: et spiritualiter tabernaculum testimonij ne moriamini: quod preceptum est semper in generationes vestras: ut habeatis sicut non potest habere ebrios: quia ebria sunt cor eorum scientiam discernendi inter sanctos et peccato et pollutum et mundum: sicut ebrios nescit se regere nec alios docere: non tam habent scientiam. Sacerdotum est docere et subiectos instruire doceatisque filios israel oia legittima. Sicut non consecrati mystice innuit: quod si copati mur primis debemus in secundum diuinum iudicium quod dominus suscitavit: Clos autem non egredi emini foras tabernaculum: quasi sacerdotes domini alioquin peribitis. Oleum quippe

est. **T**unc que moyses spiritualis precipit sancte uincionis est super vos. Qui eccliesia custodit. fecerunt omnia iuxta precepta moysi

et non inebriari vino in quo est luxuria. Sicut ne grauenit corda vestra etrapula et ebrietate et curis. **S**icut omne vicium dicit dominus ad aaron: Clinum et omne

quod inebriare potest non bibet tu et sacerdotes succedentes: **S**ic nota quod omni tempore bibet vicium. **H**ecce enim rex coetractiones et filii tui quodammodo intrabitis in tabernaculum testimonij ne moriamini: quod preceptum est semper in

generationes vestras: ut habeatis sicut non potest habere ebrios: quia ebria sunt cor eorum scientiam discernendi inter sanctos

et peccato et pollutum et mundum: sicut ebrios nescit se regere nec alios docere: non tam habent scientiam. Sacerdotum est docere et subiectos instruire doceatisque filios israel oia legittima.

Sicut non consecrati mystice innuit: quod si copati mur primis debemus in secundum diuinum iudicium quod dominus suscitavit: Clos autem non egredi emini foras tabernaculum: quasi sacerdotes domini alioquin peribitis. Oleum quippe

moysi. Locutusque est moyses ad aaron et ad eleazar et ythamar filios

et non egredi emini foras tabernaculum: quasi sacerdotes domini alioquin peribitis. Oleum quippe

die necesse erat in tabernaculum introire: et accedere ad altare per continuam servitatem. Si quis enim dicit non omni die sacrificia imponi soleat: quid dicet de ingressu tabernaculi quotidiano propter candelabrum et panem positionis super mensam ponendos? Si respondetur tabernaculum testimonij illud esse intelligendum in quo erat arca testimonij: etiam illud necesse erat intrare summum sacerdotem propter incensum consummationem. Non enim semel in anno intrabat: sed cum sanguine purificationis semel in anno propter incensum autem quotidie intrabat. Haec precepit deus ut vinum omnino non biberent. Cur ergo breviter non dixit: vinum non biberis: sed addidit cum intrabitis tabernaculum testimonij: et an quia causa non bendi tacenda non erat: et maxime quia deus prescribat multos postea: et summos sacerdotes futuros vino tempore non per successionem: qui vniuerso illi ministerio viciissim deserirent: quando vnius illi non bibeant: quorum locus erat seruandi: alij autem bibeant. Non allud hic intelligendum est: quoniam cum vinum et siceram sacerdotes bibere prohiberet: ait: Legitimum eternum in progenies vestras: ambiguum est vtrum superiori sensu connectatur: id est: ut non ad bibendum vinum pertineat: an inferiori vbi subsequitur: distinguere inter medium sanctorum et contaminatum mundorum et immundorum: et hoc sit officium sacerdotum legitimum eternum in progenies eorum.

Tu habeatis scientiam discernendi. Aug. Hoc et ambigue possum est: quod aut distinguere inter medium sanctorum et contaminatorum mundorum et immundorum: vtrum ab eo qui sunt sancti et munda: vel inquinata et immunda: et ab eo qui sunt sancti et immundi: id est: vtrum inter ipsa sacra que rite vel non rite fierent distinguere voluit sacerdotes: an inter ipsos homines probando vel improbandos: et potius ad vtrum referendum est.

C Leuitici.

Lollite sacrificiū. **E**sī. **O**p̄ pectusculū confidentiā offerentium. et fidem significat. brachii promissi ab eis questionis actionē et correctionē cū de sacrificio pacifico et seu salutari tractaremus monstrati est. Et quare reputetur aaron et filii suis sacrificiū qd remanet te oblatione. hoc est. qd suggest de simila absq; fermēto iuxta altare. Sacrificiū simile qd significat vbiq; doctrinā theologie. sine fermēto vult esse. ne admisceatur exterior doctrinā. Ostēdit quoq; et partialis est nostra theologia; in celo quippe est plenitudo ei⁹. ideo qd remansit. i. qd superest comedī p̄cepit. vt ostē dat summā apud eūz esse atq; seruari iuxta altare. i. corpus xp̄. ex eo em̄ nobis oīs theologia ministrat. Sed qd remansit te simila aaron erit et filioz eius. Qd vero te sacrificiū pacifico aaron et filiorum et filioz ei⁹. Vel iuxta h̄c. dominus eius. i. omnis populi. Theologia em̄ paucorū est sublimi. s. et dō app̄ pinquantiū et sequentiū xp̄. Quē aut ad pacifica et salutaria p̄tinent totius p̄ss sunt.

Lollite. Arcana. s. et profunda scripturae sacramēta. qd vulḡ nō capit. retinenda ac comedenda sunt perfectis iuxta altare. i. iuxta dominice passionis fidē et autoritatē. **P**ectusculū quoq; z. **A**n. **P**ectusculū segregationis et brachiū oblationis comedetis in loco sancto. **Q**uānis singulis singula nomina data sunt. utrūq; tñ possit dic̄i segregationis; qd sacerdoti segregat. et utrūq; ablationis et tempionis; qd temitur et auferit eis pro quib; offert. vt sacerdoti detur. Pectusculū impositōis sane supra legim⁹. et brachii ablationis; qd te brachio nichil imponebatur altari. Adeps aut te pectusculo imponebatur altari.

Inter hec byrcū. **E**sī. **Q**uia om̄e peccatum et penitentiā telet. et qui p̄dictū peccatum alter⁹ doctrinę et blasphemę cōmiserit. saluati non sunt. causam mortis eo et legislator exponit. **I**nter hec byrcū. **E**sī. **S**ed non comedetis filij israel et aaron qd pro peccato erat in loco sancto. i. penitentiā peccati cōmissi in ecclesia pagi nō fecerint. **Q**uib; hoc p̄ceptū est quos xp̄s in ecclesia vicarios suos constituit. Ipse em̄ oblationis sanguinem que pro nostro sanguine oblata est in sanctū. i. in celū. i. p̄spectu patris obtulit. **D**ebet aut comedi hoc sacrificiū in loco sancto. i. ecclesia in p̄cipiationē peccatorū. **V**nde addit. **Q**uā admodū p̄ceptū est michi. i. sicut p̄cepit. **M**oyses em̄ gerit personā xp̄i. **E**xistū reperit; qd in spiritu sanctū peccauerat. ab intelligibili igne sp̄issanci oblatio pro penitentiā ablata est. **V**oluntarī em̄ peccantib; nō relinquitur hostia pro peccato. **N**am sicut vera penitentiā veniam promeretur. ita simulata tñ irritat. **Q**uia sp̄issancus disciplinam effugiet fictum. hoc aut sancti patres irremissibile peccatum et blasphemiam in spiritu sanctū dixerint. in scelerib; usq; ad finē vītē perseverare. de salute sua desperare. tñ potentiā et misericordia redemptori diffidere.

Adamantiūs. **I**nter hec byrcū. **N**on peccare solius dei est. emendare sapientis. sed raro inuenies qui se corrigat. rara confessio peccati. rara penitentia. repugnat natura et verecundia. qd obnoxia est culp̄ omnis caro. Et quisq; crudelis peccati confiteri. dñ magis presentia cogitat qd futura. **V**ult moyses peccati vacuam repire animā. vt exuias erroris deponat. et culpe nuda sine sui pudore discedat. sed irrationabilis impetus preuenit. et flama celerrimi motus animā. repescit. et exuit eius innocentia. **P**reponerant cū futuri presentia. seris iocunda. et leta tristib;. et preproperata. ditorib;. velox em̄ iniquitas. que ad nocendū occasionē suggestit. lenta virtus et cunctatricē ante indicat qd incipit quid decorū. quid honestum. Iniquitas omnia precipitat. **P**igra vero et verecunda penitentia. que presentiū podo-

C. X.

re punitur. solis em̄ intendit futuri. quod sp̄es sera. et tardus fructus. Intē rim precurrit impudentia. et sp̄e presentiū penitentia excludit. et affectus ei⁹ eturitur et aboletur. **Q**uerit em̄ lex. et non inuenit. Exulta est enim feruore et fumo iniquitatis. **I**nde irascit. et dicit. tenorādā fuisse penitentiā in sanctis sanctorū. **S**acerdotes quasi legnes increpat. **R**espondet aaron prouidum tebere esse sacerdotale iudicium. nec male sanguis conscientis facile esse credendū idymuneris. ne fiat nouissimus error peior priori. Vale em̄ fetido vel olem̄ vel vinū facile corum. **Q**uomodo aut̄ poterat vbi ignis alienus erat peccatum exi in conspectu dñi. cui cūcta aperta. **Q**uasi nō placet deo qui iusticiā corde inclinat tenet. et se penitentiā agere perhit. **I**gnis alienus. bido. auracia. et omnis prava cupiditas. hic ignis exiit. non mundat. **In** quib; em̄ est si offerant in conspectu dñi. ignis eos celestis absunit. sicut nadab et abiit. cū his que pro peccato fuerat oblata. **Q**ui ḡ mundari vult ignē alienū remoueat. illi igni se offerat. qui culpa exiit nō hoīem hic ignis siccavit emorisse sanguine profundit. hic siccavit culpam latronis. ignis et plumbē est. sanat sumpliter et pure. cōfidentes. **J**udas inquit. p̄caui tradēs sanguinē iustū. sed in pectore habuit ignē alienū. quo inflammatē cūcurrat. ad

laqueum. **I**ndignus aut̄ remedio fuit. quia nō pura mente penituit. **C**ulpā vero eius nō auferunt sacerdotes. qui dolose offerit. nec in eo possunt epulari. quo et cib; est peccatorū remissio. **I**nde verus sacerdos ait. Deus cibus est vt faciat voluntatem patris mei. i. vt peccatores cōuersi et penitentes salvantur. nō est acceptū deo sacrificiū nisi vix et sinez.

Aug. **S**ane qm̄ sex pecora p̄cipiunt offerri pro populo. quo et prius qd enor memorauit byrcū aritem vitulū et agnū anniculū. quo et manifestū est byrcū pro peccato. manifestū et agnū anniculū in holocaustū. uno vero media aritem et vitulū ambigue posita videamus. vñ ad sacrificiū pro peccato p̄tinerent. et hinc a diuenerēt. an potius agno. vt in holocaustū offereret. **V**nde quid nobis videret exposuim⁹. Postea vero vt sex animalia cōplerentur. vitulū et aritem memorauit in sacrificiū salutaris. nec tñ in seq̄ib; cū immolata sunt et memorata sit mentio arietis vitulic⁹. qd inter caprū et agnū posuerat. sed tñ ille vitulus et ille aries memorantur. quos in sacrificiū salutaris offerri iussuerat. vt nō duo pecora sed quattuor fuisse credātur. **F**orsitan illa duo qd p̄mis inter byrcū et agnū posuerat. itē nominavit. nec aliis vitulus. et aliis aries in sacrificiū salutaris. vt cū dixisset byrcū pro peccato. et aritem et vitulū nō dicens in quā rem. agnū vero in holocaustū. possea dicere voluerit quid te vitulo faciendū esset et aritem. i. nec pro peccato sicut byrcū. nec in holocaustū sicut agnū. sed in sacrificiū salutaris incēsi iubebat offerri. **S**ed manebit questio. quare pro peccato synagoge byrcū oblatus sit. cū de sacrificiis qd pro peccato offerda erant ab initio dñs loquens vitulum offerri iussit pro peccato synagoge. sicut pro peccato sacerdotis nō caprū. sed vitulū. cui⁹ vituli sanguine sicut pro p̄cto sacerdotis tangebant cornua altaris incēsi. qd causa fuerit vt pro peccato aaron et moyses vitulū offerret. et ipse aaron alter vitulū. sicut pro peccato sacerdotis secundū p̄ceptū dñi fieri oportebat. Pro peccato aut̄ populi nō vitulū sicut p̄ceptum fuerat. sed byrcū offeret. **V**itulū est ergo nobis nō solus byrcū pro peccato populi. sed et aries et vitulus offerri iussus est. vt ad ista tria subaudiatur pro peccato. qd et principes erāt in populo pro quib; byrcū fuerat offerendus. et singuli habere p̄pria peccata potuerunt. pro quib; aries. et vnum aliquod peccati omnes. pro quib; vitulū. sicut ab initio p̄ceptū est pro peccato

vniuerso synagoge vituli offerre oportebat. Ideo autem quoniam immosata sunt hinc tamen nominatum vel nominantur: ut alia etiam intelligerentur a parte tomis que omnia fuerant pro peccato.

Respondit aaron tecum. In persona ecclesie cuius figura gerit sicut et christi. videt aaron dicere hoc. Quasi quod post aduentum salvatoris deputati sunt ministri instrare, et pro penitentia offerre, et prophetica via expondere. aliter docentes perierunt, et in eis hec ecclesia occidit: ut sacerdotum et magistro lugeret mortem. Unde comedere hunc die pro peccato non potuit nec orare dominum aut displicebat.

Aug. Respondit aaron tecum. Si hodie obtulerint quod pro peccato illos sunt, et holocausta sua ante dominum: et contigerit mihi talia, et comedam quod est pro peccato. Numquid placuisse est domino tecum? Videlicet dixisse aaron, quod cum primis obtulerint filii israel pro peccato suo non debuit a sacerdotibus manducari; sed totum incendi, non inde regulam facies ad cetera. Deinceps etiam sacrificia pro peccatis ipsi edebat. Credendum est autem aaron hec divina inspiracione dixisse: quod tamquam diuinum dictum moyses approbauerit. Quid ergo de ceteris eiusdem diei sacrificiis: i.e. de ariete et vitulo, quod diximus etiam pro peccato offerri. an de vitulo nulla questione est: quoniam oportebat sacrificari; ut de cunctis sanctis vnde tangenter cornua alterius incendi: et sequens erat ut totus ardenter. Quid ergo de ariete, an quod primum capro sacrificari moyses, quod de capro tristum est: etiam est de ariete intelligendum quod ex ordine fuerat sacrificium: nisi sacerdotis placuerit responsum. De vitulo autem quod quereret: cum ea lege fieri potuerit: quoniam de vitulo, propter vitulum synagoge percepit dominus sic de vitulo, propter sacerdotis: i.e. ut totus ardenter ex castra. fratrem moyses ait: Quare non comeditis illud quod fuit propter sacerdotum in loco sancto? Quoniam ei sancta sanctorum sunt: sed vobis edere licuit: ut auferatis precium synagogae: et ex ore eius pro ea ante dominum. Non enim illud est a sanguine eius in sanctum non faciendum: inquit ederis illud in loco sancto tecum. Cum dicit non est illud a sanguine eius in sanctum ante fa. discernit illud quod fuit propter sacerdotis vel synagoge non de herbo: de quo sanguis quoniam non erat iussus inferni ad tangenda cornua alteris incendi: non debuit totus incendi: sed a sacerdotibus manducari: hoc autem quare sit factum. Respondit aaron: et placuit moyses.

Nodie. Quasi si ante remissionem salvatoris non peccasset forsitan ignoraveret cum nondum mundo scientia manifestaretur. Unde si non venisset et locum eis fuisse: peccatum non haberetur. Quia autem excusationem non habet de peccato suo.

C. **XI.**
Es. Quidquid a deo factum ipsum institutum autem mundum est. In aliis enim mox pinguus hominum et acutus et volvitates: ex quibus sunt mundi vel immundi. **E**s. Dicit ad nos: Domine quod mouet et viuit erit vobis in cibis tecum. In genere dictum est. Videlicet de cuncta que fecerat et erat valde bona, hic autem quendam probabilius velut mala: et immunda decernuntur. Non sunt tamen haec sibi namque et in deo et castimargiam ad modicum dominus reprimit: et spiritualis preceptorum expositione quales debent esse instruit. Ex enim nutrimenti est a deo rationalis rationabiliter intellecta. Sicut autem in superioribus per oblationes figurauit offerentes: sic nunc per eas quae comedunt exprimit comedentes;

Divisam vngulam. Vngulam dividitur: quod secundum testameta firmo se gradum innocencie et infuscie statum. Inde ruminatur verba legis: sed vngulam non dividitur: quod duo testameta non recipiuntur: nec in patre et filium et spiritum sanctum credunt: sicut gressum dividunt heretici. Vngulam dividitur in patre et filio credentes sed doctrinam veritatis non ruminantur.

Camelus. Iudeus superbia tumida: quibus dicitur: Liquates culicem camelum aut glutientes. Huius ruminatur: quod in littera meditantur: sed non dividitur vngulam quod secundum spiritu non distinguuntur.

In camelo superbia designatur: quod proprieas stultorum est: et sapientis stultitia haec est. Lepus ut timidus fortitudinem habet. Cyrogrillus qui ruminatur. Vngulam haec seminatos repbat: unde comedit: tunc es lepus et queritur palpamenta. Similis in firmis viribus non dividitur: immundus est. Leonis ut rapidus et fortis remissus. Tropidurus trepidus et manibus remissus. Pus quoque non et ipse ruminatur: sed filios significat quibus dicitur: canis renatus ad vomum suum: et sus lata in voluntario scena. Vngulam non dividitur. Et sus quem cum

vngulam dividat: non ruminatur: hos simulatis virtutibus rum carnis non vescemini: nec peccatis:

cadauera contingitis: quod immunda sunt vobis. Hoc etiam sunt quod significat baptismi de quibus prophetas: ecce gentes quasi stulta sunt: haec significat que multe gentes.

tur in aquis: et vesici licitum est.

Vnde sublimis et celestis. Signoriantur: sed quod facile auferatur. Sicut de paulo dicitur: Cediderunt ab oculis eius tangere squame et visum recipit.

Domine quod habet pinnulas et squamas tam in mari quam in fluminibus et stagnis comedetis. Quidquid autem pinnulas et squamas non habet cornu que in aqua mouens et vivunt abominabile vobis execrandus est.

Hec sunt quod sunt. Es. Queadmodum in spontaneis sacrificiis: quod et dona vocantur: opatores legis et simplices vel templatores per varietas oblationes significavit: et quod salvantur et geruntur. quibus sacrificium similia: et simplicibus reputantur: quod innuit dicens: Si anima obtulerit dominum: non ad dividitur te propter terram sic in alijs sacrificiis: sic per celos abstinentiam quibus detentur esse quod legem meditantur ostendere cupientes: per ruminare et vngulam dividere indecum expedit. quod tebet mandatum legis implere: et a spiritu secundum dividere: et legem spiritus intelligere. Per hanc autem quod in presenti capitulo dicuntur: ostendit se de gentibus loqui. Unde ne pisces noxia posuerit: quod suorum noxia scribi super terram non cupit ecclesia. Unde scribantur hec in generatione altera: hoc est in celis.

Domine quod habet pinna. Is. In piscibus quodquid pinnulas et squamas non habet abominabile est: aspergimur et mundis batitur. Piscidi et bisulci firmi et gres hominis apertantur. Qui sine his sunt mundi dicuntur: quibus lenes et lubrici firmi et effeminati.

Pinnulas quoque pinnat: sunt et squamos. Quoniam enim pisces pinnatis sunt et squamos. Sic quibus ignorantia solubilis est: his et cognitio sublimis et vita celestis. Qui autem tales non sunt cum his nec cibis sumere.

Obre. Pisces quod pinnulas habent et squamas dare saltum super aquas solent. In pinnatisque pilibus electe arie figurantur: quod sole in celestis ecclesiis corpora translati: quod pinnulus virtutum fulget: per celeste considerantur salutem ad contemplationem: quibus in se relabuntur per carnis fragilitatem. Soli ergo in electorum corporum quasi celo electi translati: quod dum seminatur mentis saltibus signa ascendunt: ne semper in profundis curiaz lateant: ubi nullus amor: nisi summi quasi liberi aeris curia habent. Qui ergo rebus temporalibus occupantur: tunc lene exteriora disponunt: am sollicitate ad interiora refugunt: nec perturbationis strepitus diligunt: sed apud semiperitos inter in tranquillitatibus sibi requiescent.

Quidquid autem per. Sunt etiam pisces testa pro pelle habentes: quorum squama auferri non possunt: quod nec verbis dei squamas ignorantis deponuntur.

nec cultrū spiritus suscipiunt. et huius in mari baptisini intencionē. vel in pugni tentiē fluminib⁹ abominabiles sunt in hi⁹ q̄ mouent⁹ et vivunt⁹ aquis: q̄ regenerationē et vitam quā in baptismo accepérunt: vivendo male corrupuntur.

Larnes eorū z. Et si suem prohibet: vitā scenosam et sordidū gaudentem reprehendit. Et vero leporē: viros effeminitos dñat. **Q**uis mustelam cibū faciet: sed furtū notat. **Q**uis lacertā: sed vitę odit in constantiam. In stellione maculas mentī exerat. Accipitrem milvū. aquilā odit. i. raptores violentia viuentes. Vulturē abominat̄. q̄dā. s. de aliena morte querentes.

Louā p̄bbit: i. n̄ḡs voluptates. Cū pale rem interdict: intēperantiā arguit. Cū nocturnā: lucifugas varie tates. Qn̄ caradriō lingue intempantiam. Qn̄ cīgū p̄bbit: al te ceruicis supbia pro bilit. Quādo vespertilionez querētes tenebras nocis.

Nec sunt q̄ d. a. Qne ad contemplatiōnē vitam p̄tinent adūgit. Sicut em̄ in oblationē sacrificiōnē xp̄ni capitālī eis dēputauit: sic et in cibis. Vere enī abominantū. q̄dā. q̄libet cōtempla tionē vacantez sponte tales habere in scula s quales in his aubib⁹ le gillator significat: ait em̄ aquilaz et grīphū z. per hēc raptōres. et cibū alienā male se ciantes. et iūnissis que sib⁹ gaudentes figu rat. Quedam ex his raptō viuunt. alia do mōs penetrant et diripiunt que reperiūt. his similes sunt q̄dā mos penetrant et captiuas ducunt mulierculas pecatis oneratas.

Vulturē. Qui bel lis gandet. Vi de se quitur exercitūm expectans cadavera mortuorum. nō debet enīz alieno luctu pasci. qui dat operam contemplationi.

Strutionem. Strutio anis est. sed volare non potest: et semper circa terram est. sicut quidam deo militantes et seculari negozijs se implicatē.

Noctuam. Hanc aiunt in nocte acute videre. et parum in die. tales sunt qui legis gloriantur contemplationē et euāgelij lucem capere nō valent.

Dicitorax in nocte tantū rapit: tales sunt gentes noctis operibus inbian tes que sunt forniciatio. immundicia. impudicicia.

Larum. Larus animal est tam in aqua q̄dā in terra habitans. volat em̄ et natat. buic assimilantur qui circūcisionem et baptisimū venerantur.

Accipitrem. Accipiter inter rapaces est aues. sed mansueti. et rapi nam cum hominib⁹ operatur. hunc imitantur qui mansueti videntur. s. cu⁹ potenter et auras ac rapacib⁹ rapere nituntur.

Mergulm et ibim. Hec longi colli sunt. et cibū ex profunditate terre vel aquae (vt dicit) trahunt: nec imitanda sunt. Qui cib⁹ p̄templationi vacat ad superiora debet tendere: nec te inferiorib⁹ sollicitus esse.

Tupupam. Hec lungib⁹ est et lucidū amās. Seculi aut̄ tristitia mortem opat. Qui aut̄ teū diliget debet gaudere. sine intermissione orare; in omnibus gratias agere.

Vespertilio. Que circa terram volat. pennis pro pedibus utit: qd̄ alienū est ab eis qui p̄templant: ne p̄templatio eoz in terrenis occupetur.

Omne de vo. qd̄ z. Qui contemplatiōnē videntur esse similes: s tan q̄ reptilia terrenis inherēt concupiscentijs. etiā si in quattuor pedib⁹ ambulent: id est si enāgeliā p̄dicationem simulent que vocat ad p̄gnitiam. quia non vere sociale amplectunt̄ vitā voluptatib⁹ seruentes abominabiles sunt.

Quidquid aut̄ z. Quia cū sint i car ne nō s̄m carnem ambulant. sed s. sordidis actionibus exiliunt: et terrenis hominib⁹ p̄miscentur ut instruant et doceant sicut dominus cām peccatorib⁹ et publicanis. Habere nos oportet crura sublimiora pedib⁹ ne clau dicemus vitroq̄s pēdē. sicut indejī lege et pro p̄phetis: sed crura habeamus recta. sicut che rubin. de quibus dicitur: crura eorum recta et pennati pedes eoz.

Brucus. Qui exi sit: sed minus q̄d̄ atthācū vel locusta: q̄ magis exiliunt: tales sunt qui cum peccatorib⁹ conuersantur. ad conuersationē nō ad cōsensum vel imitatiōnē.

Ophimachus. Qui pugnat cum serpentibus: nobis ante pugna est cū antiquo serpente et angelis ei⁹.

Tlt portet quip piā z. Sicut qui dicit malum bonum. et amarum dulce. laudādo enim malum a quo prohibere tebuerat. suum facit et portat.

Omne animal z. Elicius. Nullum peccatum p̄terit lex. quecumq̄ in euāglio prohibentur legis enigmatis exprimuntur. et in ore dñorum testium stet omne verbum: et in vtrāq̄ lege laudes dñum. et sicut prohibet suum faciat et portat.

Quod ambulat super manus ex cunctis animantibus z. Qui ad euāgeliā doctrinā conuersationē ve migrat. sed manus ambulat. turpis scilicet lucrī causa manus imponens. hic recte omnibus bestijs comparatur: vt vel adulterij dicas vel anarum vel homicidiam et similiq̄. omnib⁹ em̄ p̄ prāmā impositionē cōmunicat.

Qui portauerit hmōi z. Falsa dicendo testimonia dignū dicendo indignum. et mundum immundum.

Omnia hec immunda z. Non accusat animalium naturam. non nature actionem animalibus conuenientem. sed q̄ng per hēc significantur vobis omnino prohibetur: quorum contractu inquinantur. quibus datū est in cēlum respicere. rectos incedere. non repere: sed sordida et terrena te spicere.

Mus. Ingliuic. Mus enī pro ventris ingluicie nulla vitat pīcula.

Crocodilus. Qui dure cutis et maliciōs luto pascitur.

Cameleon. Miserecerit et p̄e infirmitate mansueti fingit se cum cruce delesit.

Talpa. Animal eum te terra genitum Creak em ut aiunt te terra compluta et lata lenta; sed pri corrupta. **Qui tetigerit** et Si naturaliter essent immunda, immundus es set viventia etiam qui tangere. Morticina talium actiones sunt. i. dolos furtum duplicitas et huiusmodi in quibus mors anime. **Et super** quod ceci. Esi. Admirabilis divulgatione virtutur legislator Alij enim peccatum ex negligencia, alijs studio. **An Salomon:** ne his qui studet vino et calicibus vacant epotandis, quod recte inter eos qui tangent morticina posuit. **Qui vero** per negligenciam et stuporem ait defectum virtutum deinceps, quoniam sicut David vestens uxore viris se lauantem specie renitentem incidit in adulterium. Super eos morticina cadit. Non enim ad preceptandum studuerunt; sed inciderunt, quasi desuper cadens suscipientes morticina. Qui autem omnino suscepunt nec restiterunt: immundi sunt: et vas ligneum quod vestimentum. **Omnis cibus** quem comedetis. si fusa fuerit super eum aqua: immundus erit. et omnes liques quod bibitur de universo vase homine. **se immundus erit.** Et quidquid de morticinis huiusmodi ceciderit super illud. immundus erit. siue clibanus siue citropedes destruetur: et insipientias doctrinas, scilicet medicas loquentes et doctrinam mutuam habentes mundi erunt. **Fontes** vero et cisterne verbo affluentia undecim congregata in se ne. et omnis aquarum congregatio mundi est supra. Que enim tales dixerint debemus facere non que fecerint. **da erit.** Qui morticinum eorum tetigerit: polluetur. **Si ceciderit** super baptisandos. quos ignoratio excusat. **sementem:** non polluet eam. **Si autem** baptista baptissimi. **quispiam** aqua **sementem** perfuderit. **si postea** morticinis tacta fuerit: ilitationem non habent in peccato. **co polluetur.** **Si mortuum fuerit** animal quod licet vobis comedere. sumando. **quod cadaver ei tetigerit:** immundus.

Si fusa fuerit et Augu. De vase. si quod factum est immundus. te morticinis immundis. si forte aquam habuit.

Aqua. Baptisimi. Est enim sermo de baptizatis. de infidelibus autem mentione non facit. Unde paulus: Scripsi vobis non commisceri fornicariis. non vobis fornicariis huius mundi. **Sive clibanus.** Per hoc magistri designantur in quibus cibi sacre doctrina coquuntur operatione et igne spissantici. Nec mirum. Moab enim lebes appellatur. Moab olla spei meae.

Citropedes. Quia qui docent non furari furantur: et qui predicant non mechani: mechanica tamen munda est. Unde fontes.

Si ceciderint et Esi. Nichil indiscutibilem relinquit. Omnia discutit ad perfectionem spiritualis legis. et si imperfecta eis videatur qui solam legis

Hoc nec peccati ferior deficiat. Hoc desiderit
erit usq; ad vesperū. Et qui come-
derit ex eo quippiā siue portauerit
^{factiones.}
lauabit vestimenta sua: et immundus
erit usq; ad vesperum. Domine qd re-
^{sterrae sapiens.}
ptat super terrā abominabile erit:
nec assumet in cibum. Quidquid
^{Salij sup ventrē: seuangeliorū p̄dicatōe abutēs}
luxuriose vivendo ^{Sc̄astrimargie studens}
^{sup pectus quadrupes graditur. et}
^{h̄cū ex alijs scripturis. et varia doctrina sibi fa-}
lutem futurā aff. mans.
multos habet pedes. siue p̄ humū
^{h̄vitandū}
trahitur. nō comedetis: qd abomi-
nabile est. Nolite ḡtaminare aias
vestras. nec tangatis quicq; eorū:
^{h̄sicut illa si tetigerit: h̄ad cui⁹ imaginē}
ne immundi sitis. Ego sum dñs
facti estis ut celestia sapiatis
deus vester. Sancti estote quoniā
^{h̄notat nō esse pollutiōes in mortuis corpibus.}
ego sanctus suz: ne polluatis ani-
^{h̄humiliari hominē bonū est: s̄z ad terrenā sapi-}
entia declinare malum est. unde addit qd mouet
mas vestras in om̄i reptili qd mo-
super terram.
uetur sup terraz. Ego em̄ sum dñs
^{h̄malis opib⁹ tenebrarū-}
qui eduxi vos de terra ēgypti: vt es-
^{h̄Cui si vultis adherere}
sem vobis in deuz. Sancti eritis:
sancti debetis esse: sicut ego:
qd ego sanct⁹ sum. Ista est lex ani-
mantium ac volucrum et om̄is aie-
villentis que mouet in aqua et re-
ptat in terra. vt differentias noue-
ritis mundi et immundi: et sciatis
qd comedere et respuere debeatis.

C. XII.
Dicitus est
dñs ad moysē dicēs:

animā.bonas.s.actiones nos vivificamus si bene utimur:si male mortifica-
mus.Qui cū ex rapina facit elemosinā mortificat eā:z aufert ei potentiam
z qui abstinet a cibis:fratrib⁹ vero detrahunt.mortificat abstinentiā.
C. // **XII.**

Mulier si suscepto semine. **I**si. Septimana est p̄sens vita:qz in
septimana diez consummat⁹ est mund⁹.in quo ad liquidū puri esse nō pos-
sumus:sed in octavo die.i.futuri seculi tempore ille mundus erit:qui virilit̄
eget. **M**unda cū efficit⁹ mater eius qz genuit masculū. **Q**ui vero nichil
virile habuerit:sed remissus z effeminatus permanserit:nec in p̄sens seculi
bebdomada nec in futuro purgabitur.